Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 50
ж/д ст.Уторгош

	Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Уторгошского сельского поселения

Рассмотрев протест прокуратуры Шимского района от 30.05.2023 в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории Уторгошского сельского поселения Шимского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", санитарными  правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий". Администрация  Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           Утвердить реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Уторгошского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Постановление Администрации  Уторгошского сельского поселения  от 20.07.2022 № 49 признать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

2

Глава поселения                                       А.Г.Кукушкина

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Уторгошского сельского поселения
от 20.06.2023 № 50
РЕЕСТР
мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Уторгошского сельского поселения
	№ п/ п
	данные
о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

	1
	ж/д.ст.Уторгош
	ул. Пионерская, 2а
	Основание: асфальт;
площадь: 4,5 кв.м.;
объем: 2 ед. по 0,75 куб.м.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	ул. Пионерская, 2а

	2
	ж/д.ст.Уторгош
	ул. Пионерская, д.63-65
	Основание: асфальт;
Площадь: 6,75 кв.м.; Объем: 3ед. по 0,75 куб.м.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	ул. Пионерская, д.63-65

	3
	ж/д.ст.Уторгош
	ул. Набережная(к месту купания)
	Основание: асфальт, площадь: 4,5 кв.м., Объем: 2 ед. по 0,75 куб.м.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	ул. Набережная
(к месту купания)

	4
	ж/д.ст.Уторгош
	ул. Спортивная, д.5
	Основание: асфальт; Площадь: 4,5 кв.м., Объем:
2 ед. по 0,75 куб.м
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	ул. Спортивная, д.5

	5
	ж/д.ст.Уторгош
	ул. Совхозная
	Основание: асфальт, площадь: 4,5 кв.м.; объем: 2 ед. по 0,75 куб.м.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	ул. Совхозная

	6
	д.Большая Уторгош
	ул. Центральная
(гражданское кладбище)
	Основание: асфальт; площадь: 4,5 кв.м.;объем:
2 ед. по 0,75 куб.м
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	Администрация Уторгошского сельского поселения

	7
	д.Пески
	Гражданское кладбище
	Основание: асфальт; площадь: 6,75 кв.м.; объем:
3ед. по 0,75 куб.м
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	Администрация Уторгошского сельского поселения

	8
	д.Добрыни
	через дорогу от воинского захоронения
	Основание: песок; площадь: 4,5 кв.м.; объем:
1 ед. по 0,75 куб.м
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	дома по д.Добрыни

image1.png